INHALT

LAND & LEUTE

Natur, Umwelt, Wirtschaft

Geografie
»Steckbrief« Rajasthan
Klima

Thema: Der Monsun — Indiens Lebensmotor

Flora und Fauna
Thema: Die heiligen Kiihe
Umwelt
Wirtschaft
Thema: Bajra — Die Speise der Gétter

Geschichte, Gesellschaft und Kultur

Daten zur Geschichte
Thema: Die islamische Invasion
Bevélkerung- und Sozialstruktur

Thema: Rajputen — S6hne von Sonne, Mond und Feuer

Thema: Sati — Treu bis in den Tod
Religion
Architektur und Plastik
Thema: Moschee und Mausoleum
Volkskunst und Kunsthandwerk
Thema: Bandhani und Laharia -
Die Kunst der kleinen Knoten
Musik und Tanz
Feste und Brauchtum
Thema: Die wichtigsten Feste -
Curries und andere Kostlichkeiten

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/95956831X

digitalisiert durch E

E

12
13
13
14
15
16
18
19
21


http://d-nb.info/95956831X

UNTERWEGS

IN DELHI, AGRA UND RAJASTHAN

Metropole Delhi

Connaught Circus und Jantar Mantar
Rajpat und Nationalmuseum
Qutb Minar-Komplex und Tughlugabad
Thema: Museen in Delhi (Auswahl)
Baha'i-Tempel, Lodi-Gérten und Safdar Jang-Mausoleum
Humayuns Grab und Purana Qila
Lal Qila (Das Rote Fort)
Thema: Ein Tag am Hof des Mogulherrschers
Jami Masjid (Freitagsmoschee)
Chandni Chowk
Raj Ghat

Agra und Umgebung

Taj Mahal

Thema: Mumtaz — Die Auserwihlte des Palastes
Das Rote Fort
Das Mausoleum des Itimad-ud-Dautah
Chini-ka-Rauza und Sikandra
Abstecher nach Fatehpur Sikri

Das Nordostliche Rajasthan

Keoladeo-Nationalpark und Bharatpur
Deeg

Alwar

Sariska-Nationalpark

Jaipur

Amber

Ajmer

Pushkar

Ranthambore-Nationalpark

67

72
75
76
77
79
82
83
83
84

90
94
97
100
101
104

113
116
18
120
121
130

133

136
140



Shekhavati

Thema: Havelis — Handelshiuser des Shekhavati 146
Sikar 147
Lakshmangarh 148
Fatehpur 149
Ramgarh 150
Churu 151

Thema: Dhola und Maru - Spiite Erfiillung in der Wiiste 152
Bissau 152
$hunjhunu 153
Mandawa 154
Nawalgarh 156

Das siidliche Rajasthan

Kota 160
Baroli 162
Bundi 163
Menal und Bijolia 166
Chittaurgarh 167

Thema: Jauhar — Der gemeinsame Tod im Feuer 170
Udaipur 171
Eklingji und Nagda 180
Kumbhalgarh 181
Ranakpur 182
Mount Abu 183

Thema: Die »Weigekleideten« und die Nackten 186

Stiadte in der Wiiste

Jodhpur 190
Osian 197
Bikaner 199
Deshnoke und Nagaur 204
Jaisalmer 206

Thema: Kamelsafari — Schaukeind durch die Diinen 212

Die Umgebung von Jaisalmer 212



TIPPS & ADRESSEN

Reisevorbereitung & Anreise

Unterwegs in Delhi, Agra und Rajasthan
Unterkunft & Restaurants
Reiseinformationen von A bis Z

Glossar
Abbildungsnachweis
Register

217
220
222
223

233
235
235



