

INHALT

LAND & LEUTE

Natur, Umwelt, Wirtschaft

Geografie	12
»Steckbrief« <i>Rajasthan</i>	13
Klima	13
<i>Thema: Der Monsun – Indiens Lebensmotor</i>	14
Flora und Fauna	15
<i>Thema: Die heiligen Kühe</i>	16
Umwelt	18
Wirtschaft	19
<i>Thema: Bajra – Die Speise der Götter</i>	21

Geschichte, Gesellschaft und Kultur

Daten zur Geschichte	24
<i>Thema: Die islamische Invasion</i>	25
Bevölkerung- und Sozialstruktur	29
<i>Thema: Rajputen – Söhne von Sonne, Mond und Feuer</i>	30
<i>Thema: Sati – Treu bis in den Tod</i>	34
Religion	35
Architektur und Plastik	42
<i>Thema: Moschee und Mausoleum</i>	46
Volkskunst und Kunsthandwerk	48
<i>Thema: Bandhani und Laharia – Die Kunst der kleinen Knoten</i>	54
Musik und Tanz	55
Feste und Brauchtum	56
<i>Thema: Die wichtigsten Feste</i>	57
Curries und andere Köstlichkeiten	59

UNTERWEGS

IN DELHI, AGRA UND RAJASTHAN

Metropole Delhi

Connaught Circus und Jantar Mantar	67
Rajpat und Nationalmuseum	71
Qutb Minar-Komplex und Tughluqabad <i>Thema: Museen in Delhi (Auswahl)</i>	72
Baha'i-Tempel, Lodi-Gärten und Safdar Jang-Mausoleum	76
Humayuns Grab und Purana Qila	77
Lal Qila (Das Rote Fort) <i>Thema: Ein Tag am Hof des Mogulherrschers</i>	79
Jami Masjid (Freitagsmoschee)	83
Chandni Chowk	83
Raj Ghat	84

Agra und Umgebung

Taj Mahal <i>Thema: Mumtaz – Die Auserwählte des Palastes</i>	90
Das Rote Fort	97
Das Mausoleum des Itimad-ud-Daulah	100
Chini-ka-Rauza und Sikandra	101
Abstecher nach Fatehpur Sikri	104

Das Nordöstliche Rajasthan

Keoladeo-Nationalpark und Bharatpur	113
Deeg	116
Alwar	118
Sariska-Nationalpark	120
Jaipur	121
Amber	130
Ajmer	133
Pushkar	136
Ranthambore-Nationalpark	140

Shekhavati

<i>Thema: Havelis – Handelshäuser des Shekhavati</i>	146
Sikar	147
Lakshmangarh	148
Fatehpur	149
Ramgarh	150
Churu	151
<i>Thema: Dhola und Maru – Späte Erfüllung in der Wüste</i>	152
Bissau	152
Jhunjhunu	153
Mandawa	154
Nawalgarh	156

Das südliche Rajasthan

Kota	160
Baroli	162
Bundi	163
Menal und Bijolia	166
Chittaurgarh	167
<i>Thema: Jauhar – Der gemeinsame Tod im Feuer</i>	170
Udaipur	171
Eklingji und Nagda	180
Kumbhalgarh	181
Ranakpur	182
Mount Abu	183
<i>Thema: Die ›Weißgekleideten‹ und die Nackten</i>	186

Städte in der Wüste

Jodhpur	190
Osian	197
Bikaner	199
Deshnoke und Nagaur	204
Jaisalmer	206
<i>Thema: Kamelsafari – Schaukelnd durch die Dünen</i>	212
Die Umgebung von Jaisalmer	212

TIPPS & ADRESSEN

Reisevorbereitung & Anreise	217
Unterwegs in Delhi, Agra und Rajasthan	220
Unterkunft & Restaurants	222
Reiseinformationen von A bis Z	223
Glossar	233
Abbildungsnachweis	235
Register	235